Datenblatt für Joysticks
MEGATRON Elektronik GmbH & Co. KG  ▪  Hermann-Oberth-Straße 7  ▪  85640 Putzbrunn / München
Tel.: +49 89 46094-0  ▪  Fax: +49 89 46094-201  ▪  www.megatron.de  ▪  info@megatron.de
Date: 	 08.11.2023
Page:	 1 von 3
Fingerjoystick Serie TRY21
Änderungen und Irrtümer vorbehalten
�� 3 Achsjoystick mit drehbarem Knauf

Fingerjoystick Serie TRY21
Änderungen und Irrtümer vorbehalten
Bestellschlüssel
Beschreibung Auswahl: Standard=schwarz/fett, mögliche Optionen=grau/kursiv
Serie TRY21
Achsen:
3 Achsen 3
Abdichtung:
Gummibalg
5
Rückstellung:
Federrückstellung
1
Knauftyp:
Knauf Typ A
A
Kulisse:
Quadratisch
3
Ausgangssignal:
0,5...4,5 V
0,25...4,75 V
0...5,0 V (rail to rail)
1
2
3
Signaloptionen:
Ausgangssignal einfach
Ausgangssignal dual, parallele Signale
Ausgangssignal dual, invertierte/gekreuzte Signale
0
1
2
Bei Serienbedarf erhalten Sie diese und weitere kundenspezifische Lösungen
Zum Beispiel:
�� Kabelkonfektionierungen
�� Kundenspezifische Knäufe
Bitte kontaktieren Sie uns für Informationen zu Lagerbeständen, Lieferzeiten und Mindestbestellmengen.
Kulissen
Quadrat -  Option „3“
Datenblatt für Joysticks
MEGATRON Elektronik GmbH & Co. KG  ▪  Hermann-Oberth-Straße 7  ▪  85640 Putzbrunn / München
Tel.: +49 89 46094-0  ▪  Fax: +49 89 46094-201  ▪  www.megatron.de  ▪  info@megatron.de
Date: 	 08.11.2023
Page:	 3 von 3
Fingerjoystick Serie TRY21
Änderungen und Irrtümer vorbehalten
Zeichnung
Alle Werte in mm
Kabelbelegung
Pin Funktion Farbe
1 Versorgung +5 VDC braun
2 X-Achse rot
3 X-Achse Dual Output orange
4 Y-Achse gelb
5 Y-Achse Dual Output grün
6 Z-Achse blau
7 Z-Achse Dual Output lila
8 Masse grau
Anschlusslitzen AWG28, Länge ca. 300 mm, mit
Steckbuchse MOLEX 51021-0800 joystickseitig im
Lieferumfang enthalten
5V
4.5V±0.15V
(90%±3%)
OUT:Xb,Yb,Zb
OUT:Xa,Ya,Za（Single output）
　　 :Xb,Yb,Zb（Parallel output）
（Cross output）
IN D.C.+5V
2.5V±0.25V
       (1)